
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030500222

222

Nº 43, sexta-feira, 5 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

OBJETO: Aquisição de medicamentos controlados para atender os pacientes assistidos pelo
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, Unidade de Pronto Atendimento e pacientes do
Município portadores de doenças psíquicas com transtorno mental, para atendimento
durante o exercício de 2020. A Autoridade Competente, no uso de suas atribuições legais,
informa a ADJUDICAÇÃO, pela Pregoeira, do item 011 - CARBAMAZEPINA 400MG, à
empresa F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI - CNPJ nº 07.055.280/0001-84, no valor
total de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais). HOMOLOGAÇÃO: Homologo a licitação
em epígrafe, com fulcro no Inc. XX do Art. 11 do Dec. Nº 3.555/00. CONVOCAÇÃO: Fica
convocado o proponente, no prazo de até 05 dias úteis, a partir desta publicação, para
assinatura da respectiva Ata de Registro de Preço.

Assú/RN, 4 de março de 2021.
VICENTE CARLOS CHIMBINHA JÚNIOR

Autoridade Competente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos e controlados, para suprir a demanda das
Unidades Básicas de Saúde que priorizam a atenção básica dos programas preconizados
pelo Ministério da Saúde, da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e do Centro de
Atenção Psicossocial - CAPS, buscando atender pacientes do Município portadores de
doenças psíquicas com transtorno mental. A Pregoeira Oficial TORNA PÚBLICO o resultado
da Licitação em referência e declara vencedoras do certame às empresas: 1) CI R U FA R M A
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.787.152/0001-09 no valor total de R$
1.169.744,00 (um milhão cento e sessenta e nove e setecentos e quarenta e quatro reais).
2) DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.778.201/0001-26 no valor total de R$
11.565,00 (onze mil quinhentos e sessenta e cinco reais). 3) NACIONAL COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 18.588.224/0001-21 no valor total de R$
54.912,00 (cinquenta e quatro mil e novecentos e doze reais). 4) RDF - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.305.387/0001-73 no valor total
de R$ 195.730,00 (cento e noventa e cinco mil e setecentos e trinta reais). 5) STOCK MED
PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA - inscrita no CNPJ sob o nº 06.106.005/0001-80
no valor total de R$ 68.370,00 ( sessenta e oito mil e trezentos e setenta reais). 6)
WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.- inscrita no CNPJ sob o nº
04.372.020/0001-44 no valor total de R$ 2.046. 225,00 (dois milhões quarenta e seis mil e
duzentos e vinte e cinco reais). A presente licitação totaliza um montante de R$
3.546.546,00 (três milhões quinhentos e quarenta e seis mil e quinhentos e quarenta e seis
reais).

Assú/RN, 3 de março de 2021.
CAMILA DE ALBUQUERQUE ANDRADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021 - TP

A Prefeitura Municipal de Francisco Dantas, por intermédio da comissão de
licitações, torna público, nos termos da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, fará realizar Procedimento Licitatório - Modalidade: Tomada de Preço - Tipo:
Menor preço- Objeto: Contratação de empresa para pavimentação da vila menino jesus no
município de Francisco Dantas. - Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 09:00
do dia 22/03/2021, Local: Rua Costinha Fernandes, nº 202, centro, Francisco Dantas/RN. O
Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados nesse mesmo local, das
08h00m às 12h00min, nos dias de segunda a sexta-feira, 04/03/2021. Francisco Dantas/RN,
04/03/2021.

LARISSA MILENA PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jaçanã, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições e, considerando o cumprimento da legislação vigente, pertinente a
compras e contratos públicos, HOMOLOGA a ADESÃO À ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº
003/2021, proveniente da adesão a Ata de Registro Nº 026/2020 do Pregão Presencial para
Registro de Preços Nº 005/2020 gerenciada pela Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel-
RN, cujo objeto é à PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE CARRADAS DE
ÁGUA, POR MEIO DE CAMINHÃO-PIPA, PARA ABASTECIMENTO DE CISTERNAS
COMUNITÁRIAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ/RN, e ADJUDICA o objeto
licitado em favor de CRISTOVAO CARDOSO DA SILVA, CPF: 098.147.124-26, no valor total
de R$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais). Vencedor do citado certame licitatório, em
consequência, fica convocada para assinatura do instrumento de contrato sob as
penalidades da lei. Demais informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, 1º de Março de 2021.
UADY ANTÔNIO DE FARIAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, torna público que realizará a CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE, considerando o disposto no §1º do art. 14 da Lei nº. 11.947/2009 e
Resolução/CD/FNDE Nº. 26/2013 e Resolução/CD/FNDE Nº. 4/2015. Os INTERESSADOS
deverão apresentar Documentos de Habilitação e Projeto de Venda até às 10:30h do dia
25/03/2021, na Sala da CPL. O Edital está disponível na CPL.

Jandaíra/RN, 3 de março de 2021
JOSÉ CLÁUDIO QUIRINO

Secretário Municipal de Educação e Cultura

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - PMJ/RN

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO POR
LOTE", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL EXPEDIENTE, conforme especificações
contidas no Edital. A sessão pública, para abertura das propostas de preços e realização da
sessão de lances, será às 10:00h (Horário de Brasília) do dia 18/03/2021. As propostas
serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até as 08:00h do dia 18/03/2021, no
endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser
solicitadas através do e-mail jandairacpl@gmail.com.

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021-PMJ

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua CPL, torna público que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo "MENOR PREÇO GLO BA L " ,
por "EXECUÇÃO INDIRETA", sob regime de "EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL", destinada
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
E DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUA NA COMUNIDADE TRINCHEIRAS NO MUNICÍPIO DE
JANDAÍRA/RN. A sessão pública, para recebimento dos envelopes de propostas de preços
e de documentação de habilitação, será realizada às 09:00h do dia 25/03/2021. O Edital
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Jandaíra/RN, situada na Av.
Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000, no horário de 07:00h às
13:00h (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida
no endereço e horário supracitados.

Jandaíra/RN, 4 de março de 2021
ALCINDA UBERACYRA DE MESQUITA CAVALCANTE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3/2020 - TOMADA DE PREÇO Nº 8/2019 - PROCESSO
LICITATÓRIO MJS/RN - 916.019/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; CONTRATADA: YNNOVE CONSTRUÇÕES LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.317.871/0001-76; OBJETO: Prorrogação do período de
vigência do Contrato Administrativo nº 003/2020, cujo objeto se refere a "Contratação de
empresa especializada para pavimentação à paralelepípedos com drenagem superficial e
construção de calçadas"; DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro de 2021; VIGÊNCIA: 05 de
Fevereiro de 2021 e termo final em 05 de Fevereiro de 2022; MODALIDADE LICITATÓRIA:
Tomada de Preço; SUBSCRITORES: Jônatas Azevedo, inscrito no CPF/MF sob o nº
107.490.554-72 - pelo Contratante e Yvys Jardim de Medeiros Silva, inscrito no CPF/MF sob
o nº 061.398.014-00 - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 004/2021 - terceira chamada,
cujo objeto é Plantões de Técnicos de Enfermagem, Técnicos de Enfermagem Raio-X e
Técnico de Farmácia no Hospital Maternidade Garibaldi Alves Filho, no Município de Lagoa
Nova/RN. O edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.lagoanova.rn.gov.br e-mail:
pregao@lagoanova.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, no
horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às
08h:01m (horário de Brasília) do dia 17/03/2021. Esclarecimentos sobre o certame poderão
ser solicitados pelo telefone: (084) 3437-2223 ou através do e-mail:
pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 4 de março de 2021.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.10.21.045.003

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.045. Constitui Objeto da Presente Licitação: A
contratação de empresa especializada para fornecimento fracionado de gás liquefeito de
petróleo - GLP, a fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios
que serão consignados na LOA 2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS
GOMES, CONTRATADA: ALRIBERTO DE SOUZA MAIA - ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei
8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 57.600,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de
Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 01/03/2021 e vigerá até
31/12/2021. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Alriberto de Souza Maia, pela
contratada.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.10.21.045.01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.045
O presente termo de ata tem por objetivo a contratação de empresa

especializada para fornecimento fracionado de gás liquefeito de petróleo - GLP, a fim de
atender demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que
serão consignados na LOA 2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.045 - Lei nº
10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 011/2016. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE: 01 - ALRIBERTO DE SOUZA MAIA - ME, VALOR
R$: 93.600,00. VALOR TOTAL DA ATA R$ 93.600,00. A presente Ata de Registro de Preços
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 02/03/2020 e vigerá até
03/03/2021.

MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES
Órgão Regulador

ALRIBERTO DE SOUZA MAIA
Prestador 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 05/03/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA
I M P U G N AÇ ÃO :

09H:00M DO DIA 12/03/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 17/03/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 17/03/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Aquisição veículo automotor tipo
ambulância 0 (zero) KM, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Monte Alegre/RN - Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00
às 14:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal
Lamartine nº 33, Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br,
Fone: 84-32764000, site www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras
Públicas onde será conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 4 de março de 2021.
RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-05T01:58:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




